בעשותם כן, הם השכילו לטוות חוטים-רמזים הקושרים בין הדורות. הדגשת ההמשכיות והרציפות תרמה מאוד לעיצוב הזהות הלאומית ולחיזוקה.

ג. המסרים הציוניים-חינוכיים בשירת ביאליק לילדים

חיים נחמן ביאליק נחשב בעיני רבים מדוברי העברית למייצג הקנון של הספרות העברית. מאז פרסום שירו הראשון, **אל הציפור**, בשנת תרנ"ב (1892), בהיותו בן 19, זכה בפי רבים לכינוי "המשורר הלאומי". לחובר הדגיש את ההיבטים של חיבת ציון בשירת ביאליק, והסביר את מקומו הייחודי בספרות העברית בהסבר המשלב היבטים היסטוריים, חברתיים ופואטיים.²³ לדבריו, ביאליק המשורר והאישי-הדמות נתן מענה לרחשי ליבו של העם, ולכן זכה לכינוי.

הנופים הקדומים המתוארים בשירים **אצבעוני וגמדי ליל** נועדו ליצור זיקה בין הנמענים לבין נופיה הקדומים של ארץ ישראל, אף על פי שנכתבו בגולה והם מתארים את נופי הגולה.²⁸ עם זאת, לשילובם בשירים הייתה מטרה: ליצור זיקה בין נופי הגולה לבין נופי

27. שמיר, 1986; שמיר, 2000.

28. בשיר **גמדי ליל** מתוארים העצים 'צאלים'. עץ הצאלה (שיטה) הובא לארץ רק בשנת 1920, בתקופת המנדט הבריטי, והשיר נכתב בשנת תרנ"ה (1895). נוסף על כך, גמדים וגם אצבעוני ותיאור הפטרייה בשיר זה מוכרים גם בסיפורי המיתולוגיה והפולקלור האירופי.

ארץ ישראל במקומות שיש בהם דמיון בין הנופים, כמו 'חורשה', 'עשבים' ו'גבעה' **בגמדי ליל** או 'ער', 'טל', 'פטרייה', 'אגוז', 'גחלילית' ו'קרן זהב' **באצבעוני**.